

自賠責保険おすすめのご案内

フォークリフト作業中のアクシデントに、
あなたの会社の備えは？

自賠責保険の内容

A
自賠責保険の
加入が義務づけら
れています。

(1)自動車損害賠償保障法によって、すべての自動車および原動機付自転車は、自賠責保険に加入していないと運行できないことになっています。
(ただし、農耕作業用の小型特殊自動車などは、自賠責保険に加入できません。)

(2)道路を走行する場合は、フォークリフトも自賠責保険に加入
することが、法律で義務付けられています！

●構内専用車等ナンバープレートのない自動車等の場合は、自賠責の加入は強制的
ではありませんが万一の事故に備え、自賠責保険にご加入された方が安心です。

B
自賠責保険で
お支払いの場合

●自動車の運行によって他人を負傷させたり、死亡させたりしたために、
被保険者(保険の補償を受けられる方、具体的には保有者または運転
者)が損害賠償責任を負う場合の損害について保険金等をお支払いし
ます。(人身事故に限ります。)

※対物賠償及びフォークリフト自体の損害は自賠責保険では対象外
となりますので任意保険の加入をおすすめします。



C
保険金お支払い
限度額
(1名あたり)

Ⅰ 傷害の場合

傷害による損害	後遺障害による損害
治療関係実費・休業損害 ・慰謝料など	逸失利益・慰謝料など
120万円まで	後遺障害の程度により 第1級 最高4,000万円～第14級 最高75万円まで

Ⅱ 死亡の場合

死亡による損害	死亡にいたるまでの傷害による損害
葬儀費・逸失利益 ・慰謝料など	治療関係実費・休業損害 ・慰謝料など
3,000万円まで	120万円まで

★このリーフレットは、自賠責保険の概要を説明したものです。詳細は、自賠責保険のご契約のしおりをご覧ください。

ご契約タイプ

プラン	保険期間	保険料
I	12ヶ月	7,280円
II	24ヶ月	9,390円

※I・II以外にも1～25ヶ月単位のプランもございます。

お申し込みは簡単

裏面の「自動車損害賠償責任保険加入依頼票」に必要事項をご記入の上、
営業マンにご連絡ください。

自賠責保険 Q & A

Q たとえば、どのような場合に補償が受けられますか？

A ①フォークリフトの運行により従業員に与えた“ケガ”の補償。
②納品業者のトラックとフォークリフトの衝突によりトラック
運転手が受けた“ケガ”の補償

Q 任意保険に加入すれば自賠責保険への加入は不要ですか？

A 自動車任意保険は、自賠責保険の加入が前提になります。
従ってまず自賠責保険に加入の上自動車任意保険をご検討
下さい。

自動車損害賠償責任保険加入依頼票

貴会社の自動車損害賠償責任保険普通保険約款を承認のうえ、下記のとおり本保険契約を申し込みます。

				依頼日：令和 年 月 日		
保 険 契 約 者	貴社名					
	支店名		ご担当者			
	ご住所	〒				
	TEL		FAX			
	型式				1.バッテリー式	
					2.エンジン式	
	車台番号					
	顧客名			使用場所 (府県名)		
	用途	1.構内専用		2.一般公道用		
登録番号 (一般公道用の場合)	陸運局名	分類番号	かな	番号		
保険期間	自 令和 年 月 日			12 ヶ月	7,280円	
	至 令和 年 月 日			24 ヶ月	9,390円	

※最短1ヵ月から加入可

- ※ご提出頂いた加入依頼票にご記載の個人情報については、東京海上日動の各種商品、サービスのご提供・ご案内をするために利用させていただきます。
- ※一般公道を走行する場合は、フォークリフトも自賠責保険に加入することが法律で義務付けられています。
- ※構内専用車等ナンバープレートの無いフォークリフトの場合は、自賠責の加入は強制的ではありませんが、万一の事故に備え、自賠責保険に加入された方が安心です。
- ※対物賠償及びフォークリフト自体の損害は自賠責保険では対象外となりますので、任意保険の加入をおすすめします（自賠責保険の加入が前提となります）。

お問い合わせは下記へお願いします

取扱代理店
(三菱重工グループ保険代理店)
MHI 保険サービス(株)

TEL:075-956-8664 FAX:075-953-2482